— 1 —

沪建质安联〔2024〕639 号

关于印发《上海市智造空间防火设计导则》
的通知

各区建设管理部门、消防救援局、各特定地区管委会，市消

防救援局相关直属单位，各有关单位：

为贯彻落实国家及本市推动制造业高质量可持续发展相

关要求，推动“工业上楼”打造“智造空间”，解决本市智造

空间防火设计中的难点问题，根据《中华人民共和国消防法》

《建设工程消防设计审查验收管理暂行规定》（住建部令第 58

号）、《上海市建设工程消防设计审查验收管理办法》（沪住建

规范〔2023〕18 号）有关规定，市住房城乡建设管理委联合

市消防救援局，组织华东建筑设计研究院有限公司等有关单

位，经过调查研究，并在广泛征求意见和试点的基础上,联合

— 2 —

编制了《上海市智造空间防火设计导则》（以下简称《导则》）。

现印发给你们，供本市智造空间项目设计、审查和验收时使

用。

本导则第 2.5～2.9、5.4 和 5.5 条第 4 项的相关要求适

用于本市其他丙 2、丁、戊类厂房仓库的防火设计。

本《导则》自发布之日起执行。

附件：《上海市智造空间防火设计导则》

2025 年 1 月 17 日

（此件公开发布）

抄送：市经济信息化委。

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室 2024年1月24日印发

	沪建质安联〔2024〕639号
	关于印发《上海市智造空间防火设计导则》的通知
	    附件：《上海市智造空间防火设计导则》